
CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAPARAMA
Casa Dr Benjamin Mariz

RESOLUÇÃO N° 194/2025

Ementa: Institui as Comissões Permanentes para o 
Biênio 2025/2026 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAC APARA NA no uso de suas atribuições 
DECRETA:

Art. Io - Ficam constituídas as Comissões permanentes da Câmara Municipal de Macaparana -  PE, 
para o biênio 2025/2026. conforme votação na Sala das Comissões no dia 11 de fevereiro de 2025.

CQM1SSÀO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
José Iranilton de Santana - Presidente 

José Paulo Medeiros da Silva - Relator 
Adaias Lucena dos Santos JR - Membro

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAM! NTO
Jones Fernando de Lima Moura - Presidente 

Carlos Vangel Tavares Pessoa- Relator 
José Aguinelo de Arruda Filho- Membro

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIAS, COMÉRCIO E
TURISMO

José Paulo Medeiros da Silva - Presidenie 
Jones Fernando de Lima Moura- Relator 

José Antônio da Silva- Membro

COMISSÃO DE EDUCACÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Carlos Vangel Tavares Pessoa- Presidenie 

José Samuel Barbosa da Silva- Relator 
Jair de Andrade Moraes Neto- Membn

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam -  se as disposições em 
contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaparana. de 12 fevereiro de 2025.

RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA
Presidente

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, 
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291. 

www.macaparana.De.leq.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.leq.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com

